股票代码：000999        股票简称：华润三九      编号：2018—029

华润三九医药股份有限公司

关于向华润医药借款的进展公告

一、关联交易概述

为保障公司业务发展资金需求，扩展公司融资渠道，经公司董事会 2017年第五次会议、

2017 年第一次临时股东大会审议通过，公司向控股股东华润医药控股有限公司的股东华润

医药集团有限公司或其境内全资子公司申请人民币 80,000 万元借款额度，借款期限为自每

笔借款合同签订之日起不超过一年，利率水平不高于市场同期借款利率。

内容详见公司于 2017 年 8月 19日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《中

国证券报》、《证券时报》上刊登的《关于向华润医药集团有限公司申请借款额度的公告》。

二、本次借款情况

（一）出借人情况

公司名称：华润医药控股有限公司（以下简称“华润医药控股”）

注册地址：北京市经济技术开发区科创十四街 99号汇龙森科技园 2幢 B123室

法定代表人：王春城

注册资本：10,000,000,000.00元

企业类型：有限责任公司(台港澳法人独资)

主要经营业务：投资兴办实业（具体项目另行审批）；投资管理；信息咨询（不含限制

项目）

华润医药控股系华润医药集团有限公司境内全资子公司。截至 2017年 12月 31 日，华

润医药控股总资产人民币 1313.48亿元，净资产人民币 397.32亿元；2017年实现营业收入

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

人民币 1488.27亿元，净利润人民币 60.69亿元。

（二）借款情况

公司于 2018年 6月 1日与华润医药控股签订《资金使用协议》，主要内容如下：

借款金额：流动资金借款人民币 5亿元

借款期限：2018年 6月 1日至 2019年 5月 31日

借款利率：放款日（2018 年 6 月 1 日）利率执行当日适用的人民银行公布的一年期金

融机构人民币贷款基准利率，借款存续期间按定价日（每自然季末月 21 日）适用的人民银

行公布的一年期金融机构人民币贷款基准利率执行浮动利率，定价日周期内不再调整利率。

借款的发放和偿还：2018 年 6 月 1 日一次性提款。在协议有效期内，如公司提前归还

借款，借款利息根据实际提款金额和提款天数计算。

付息方式和还款方式：公司应在结息日（每季末月 20日）支付到期利息。首次付息日

为借款发放后的第一个结息日。最后一次还款时，利随本清。

担保措施：无担保。

特此公告。

华润三九医药股份有限公司

董事会

                                       二○一八年六月一日